
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019060300044

44

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 1.144, DE 30 DE MAIO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Artigo 9, Inciso I, combinado

com o Artigo 10 da Lei 8.112/1990, considerando o Edital do Concurso Público de Provas e Títulos nº 31 de 09/10/2018, publicado no DOU de 10/10/2018, o Edital de Retomada

do Concurso Público nº 2, de 17/01/2019, DOU 18/01/2019 e homologação do resultado final nº 7, de 02/05/2019, publicado no DOU de 03/05/2019, bem como, Decreto nº 7.312,

de 22/09/2010, resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia de Rondônia, nos termos do art.

9º, inciso I, da Lei nº 8.112/90, os candidatos abaixo, habilitados e classificados no Concurso Público de que trata o Edital nº 31/2018, para compor o quadro de servidores técnicos

administrativos em educação, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, conforme segue:

. Processo Nome Classe/ Nível de
Capacitação/Padrão de

Vencimento

Cargo Código de
Vaga

Origem da Vaga Campus/Unidade de
Lotação

. 23243.012484/2018-10 DAGNER VACA KAWAMURA E/I/01 ADMINISTRADOR 0975935 CRIADA POR LEI GUA JARÁ-MIRIM

. 23243.004148/2018-01 SARAH FREIRE BEZERRA E/I/01 B I B L I OT EC Á R I O / D O C U M E N T A L I S T A 0863021 CRIADA POR LEI COLORADO DO
O ES T E

. 23243.011555/2018-67 PAULO GUSTAVO BATISTA
TEIXEIRA

E/I/01 ENGENHEIRO CIVIL 0981679 CRIADA POR LEI
REITORIA

. 23243.010813/2019-79 GIOVANI RAGNINI E/I/01 ENGENHEIRO ELETRICISTA 0828349 E X O N E R AÇ ÃO
FERNANDO WAGNER

LEÃO SOARES

REITORIA

. 23243.003266/2019-75 LIVIA CATARINA MATOSO DOS
SANTOS TELLES

E/I/01 P E DAG O G O 0983866 CRIADA POR LEI PORTO VELHO
CALAMA

. 23243.010777/2019-43 SUZANA ROCHA DE SOUZA
AZEVEDO

E/I/01 P E DAG O G O 0983273 CRIADA POR LEI PORTO VELHO
CALAMA

. 23243.010775/2019-54 MICHEL RODRIGO SIEPAMANN D/I/01 TÉCNICO EM
L A B O R AT Ó R I O / E L E T R O M EC Â N I C A

0966257 EXONERAÇÃO PAULO
CESAR MACEDO

VILHENA

. 23243.008172/2019-92 FELIPE PEREIRA DA SILVA D/I/01 TÉCNICO EM
L A B O R AT Ó R I O / I N FO R M ÁT I C A

0967249 E X O N E R AÇ ÃO
DANIEL OZAWA

S I LV A

GUA JARÁ-MIRIM

. 23243.018323/2017-59 DHAM KHLISMAN VELOZO DA
S I LV A

D/I/01 TÉCNICO EM
L A B O R AT Ó R I O / Q U Í M I C A

0967388 CRIADA POR LEI COLORADO DO
O ES T E

. 23243.008587/2019-66 FELIPE HENRIQUE DA SILVA
SANTOS

D/I/01 TÉCNICO EM
L A B O R AT Ó R I O / Q U Í M I C A

0966089 CRIADA POR LEI C ACOA L

. 23243.003097/2019-73 SHEKINAH MENDES SILVA* D/I/01 TÉCNICO EM
L A B O R AT Ó R I O / Q U Í M I C A

0966251 VACÂNCIA ELZA
PAULA SILVA ROCHA

VILHENA

. 23243.010779/2019-32 MAGNO MARCOSKI
MARCELINO

E/I/01 TÉCNICO EM ASSUNTOS
E D U C AC I O N A I S

0692654 CRIADA POR LEI JA R U

. 23243.008161/2019-11 EDUARDO RODRIGUES
MAMEDIO

E/I/01
TÉCNICO EM ASSUNTOS
E D U C AC I O N A I S

0811939 CRIADA POR LEI GUA JARÁ-MIRIM

.

. 23243.008048/2019-27 CARLOS AUGUSTO SILVA E
S I LV A *

E/I/01 TÉCNICO EM ASSUNTOS
E D U C AC I O N A I S

0348881 CRIADA POR LEI GUA JARÁ-MIRIM

. 23243.010778/2019-98 TATIANA DOS SANTOS COSTA E/I/01 TÉCNICO EM ASSUNTOS
E D U C AC I O N A I S

0692653 CRIADA POR LEI GUA JARÁ-MIRIM

. 23243.008223/2019-86 AGLISSON CARLOS GUEDES
M O R A ES

D/I/01 TÉCNICO EM CONTABILIDADE 0835648 VACÂNCIA FRANKLYN
OLIVEIRA FIRMO

REITORIA

. 23243.008034/2019-11 THIAGO ALVES DE OLIVEIRA
PEREIRA

D/I/01 TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA
I N FO R M AÇ ÃO

0834951 VACÂNCIA RONEY
DIEGO QUEIROZ

SANTOS

PORTO VELHO
CALAMA

. 23243.008052/2019-95 DANIEL BIESEK VOLLBRECHT
CARVALHO

D/I/01 TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA
I N FO R M AÇ ÃO

0834836 VACÂNCIA DE
DANILO PEREIRA

ES C U D E I R O

A R I Q U E M ES

. 23243.018722/2018-09 BRENO ARAÚJO DOS
SANTOS*

D/I/01 TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA
I N FO R M AÇ ÃO

0814012 VACÂNCIA DANILO
RAIMUNDO BATISTA

N U N ES

PORTO VELHO ZONA
NORTE

. 23243.006654/2018-27 DHONATAN MATHEUS
MARQUES CAVALCANTE

D/I/01 TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA
I N FO R M AÇ ÃO

0968299 E X O N E R AÇ ÃO
ROGÉRIO EDUARDO

VIEIRA ALVES

COLORADO DO
O ES T E

. 23243.010776/2019-07 OSCAR OLIVIO PEREIRA D/I/01 TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA
I N FO R M AÇ ÃO

0814005 VACÂNCIA GILBERTO
PEREIRA DA SILVA

COLORADO DO
O ES T E

. 23243.007415/2018-94 ANA PAULA GOMES DE
FREITAS

E/I/01 TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA 0986922 CRIADA POR LEI GUA JARÁ-MIRIM

. 23243.010780/2019-67 LUCIANA BANDEIRA DE
SOUZA

E/I/01 TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA 0986923 CRIADA POR LEI GUA JARÁ-MIRIM

* Candidato autodeclarado negro

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

UBERLANDO TIBURTINO LEITE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

PORTARIA Nº 948, DE 30DE MAIO DE 2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto
Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de
outubro de 2016, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Retificar a Portaria n.º 922/2019 - GAB/REITORIA/IFRR, conforme
descrição abaixo:

Onde se lê:
"Art. 1.º [...] no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Espírito Santo [...]"
Leia-se:
"Art. 1.º [...] no Instituto Federal Goiano [...]"

SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO

PORTARIA Nº 954, DE 30 DE MAIO DE 2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto
Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial de União de 19 de
outubro de 2016, Seção 2, e considerando o Ofício n.º 104/2019/PROEX, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor WILSON ALVES DA SILVA, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no SIAPE n.º 2325074, da
função de Coordenador de Empreendedorismo, FG-02, subordinado à Diretoria de
Políticas de Extensão, Articulação e Convênio da Pró-Reitoria de Extensão.

Art. 2º Designar o servidor WILSON ALVES DA SILVA, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no SIAPE n.º 2325074,
para exercer a função de Coordenador de Empreendedorismo, FG-02, subordinado à
Diretoria do Núcleo de Inovação Tecnológica da PróReitoria de Pesquisa, Pós-Graduação
e Inovação Tecnológica.

Art. 3º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as
providências cabíveis à aplicação da presente portaria.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-03T04:43:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




